
Geographium

Alois Hynek , 2008

Geografický ústav Přírodovědecké fakulty, 
Masarykova univerzita Brno

Ústav veřejné správy a regionálního rozvoje, 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně































fyzická geografie  krajiny 

  

regiony    humánní geografie

fyzická geografie  krajiny 

  

regiony    humánní geografie









Postrukturalismus přináší:

• větší pozornost jazyku v konstrukci vědění 

• na rozdíl od strukturalismu, který stojí na pevné formě 
jazyka, preferuje  instabilitu textu 

• jazyk utváří subjekty a činí hranici mezi realitami a 
simulakry bezvýznamnou 

• není nic ´za textem´. 

• proto bychom měli být obezřetnější k mapám, textům

• více sázet na intersubjektivitu než na neplodné debaty o 
subjektivitě a objektivitě

• nicméně i v postrukturalismu je řád a tím je diskurz



Česká geografie – otázky:

• probíhá v ní diskurz?

• není nemocná, ale také není mocná?

• nevkládá více sil do vnitřních šarvátek než 
navenek?

• neměla by vydávat českou Profesionální 
geografii?

• dokáže překonat přírodovědnou pozici v RVP?

• pochopí, že je spíše rozdíl mezi hlubinnými a 
povrchovými daty než mezi kvantitativními a 
kvalitativními?


